Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

LISTA DE INSTRUTORES SORTEADOS

MÓDULOS II, III, IV, V E VI

Em atenção ao disposto no Edital nº 01/2017-CPEx/ESCS e alterações e ao COMUNICADO de

Prorrogação do Período de Inscrição, de 21/01/2022, disponíveis na integra no site da FEPECS, no endereço

eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/; considerando o Resultado Final do Processo

Seletivo; considerando reunião realizada em 18/05/2022, em Brasília, nas dependências da Coordenação de

Pós-graduação Lato Sensu e Extensão da Escola Superior de Ciências da Saúde, às 14 horas, registrada pelas

ATAS 4 e 5 da CPC, a COMISSÃO PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO TORNA PÚBLICO O

RESULTADO DO SORTEIO de 1 (um) Instrutor I e 1 (um) Instrutor II para atuar nos Módulos dos

Cursos de Especialização abaixo relacionados do Processo Seletivo Do Credenciamento de Pessoas Físicas

para Prestação de Serviços Profissionais, na forma do Anexo Único.

1. Instaurou-se a reunião para promover o sorteio de 1 (um) Instrutor I e 1 (um) Instrutor II para

atuar nos Módulos dos Cursos de Especialização, conforme ANEXO ÚNICO.

2.                                                                            ara se pronunciarem.

a. O                                                   o automaticamente excluídos para

aquela demanda, podendo ser novamente sorteados para outros cursos, no tema que estiverem

credenciados.

b.

                        respectivo tema.

3. O Resultado do Sorteio está ordenado por: Eixo Temático, Curso de Especialização, Instrutoria,

nome do candidato sorteado e módulo.

https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

ANEXO ÚNICO

Eixo I  - Curso Especialização em Medicina Intensiva
 Nome do Instrutor
Sorteado

Módulo

Instrutor II
Ricardo Goulart
Rodrigues

II

Instrutor I
Cynthia Bettini Lins de
Castro Monteiro

III

Eixo IV - Curso Especialização em Saúde Mental

Instrutor I
Andressa de França
Alves Ferrari

IV

Instrutor II
Cláudia Regina de
Carvalho Sousa

IV

Instrutor I
Valdelice Nascimento
França

V

Instrutor II
Sara Hussein Garcia de
Figueiredo

V

Instrutor I Christiane Kanzler VI

Instrutor II
Caio Capella Ribeiro
Santos

VI

Eixo III - Curso Especialização em Preceptoria de
Residência Médica

Instrutor I
Danielle Mendonça
Sousa Ferreira

III

Instrutor II
Claudia Cardoso Gomes
da Silva

III

Eixo I  - Curso Especialização em Gestão de Saúde Pública   Módulo

Instrutor I Mabelle Varonilia Roque III

Instrutor II Emily Raquel Nunes Vidal III